МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ГОРОДА ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ

от 06.02.2024 №  75                                                                                                    г. Заринск

 Об утверждении плана

мероприятий по  проведению

Года семьи

в МБОУ  СОШ №3 г. Заринска

      В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи», на основании Распоряжения правительства

Алтайского края от 31.01.2024 № 66-р «Об утверждении плана мероприятий по

проведению Года семьи в Алтайском крае», с целью укрепления семейных ценностей,

повышения качества взаимодействия с родительской общественностью.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плана мероприятий по проведению Года семьи в МБОУ СОШ №3 г. Заринска

2.  Заместителю директора по ВР  Ванзитлер Е.С.,  классным руководителям 1 - 11

классов, социальному педагогу Сабуровой Е.Ю., педагогу – психологу Суворовой А.Н.,

педагогу-библиотекарю Герасимовой О.А., советнику директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями  проводить  работу согласно

данного плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Ванзитлер Е.С.

       Директор  школы                                                                           С.В. Казанцева

                 Приложение 1

                                         к приказу № 75 от 06.02.2024

План

мероприятий по  проведению

Года семьи

в МБОУ  СОШ №3 г. Заринска

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1. Торжественная линейка,
посвящённая открытию Года семьи

Январь 2024 года Заместитель директора
по ВР

2. Тематическое заседание МО классных
руководителей
«Взаимодействие семьи и

образовательной организации в

интересах развития личности, её

успешности»

Январь 2024 года заместитель директора

по ВР,   руководители

МО классных

руководителей

3. Игровой калейдоскоп «Сундучок

семейных сокровищ»

Март 2024 года советники директора
по воспитанию

4. Школьная выставка-конкурс

детского художественного

творчества

«Посмотри, как хорош, край в

котором ты живешь!»

До 01.04.2024
года

Классные

руководители 1-11

классов

5. Выставка-акция «Любовью дорожить

умейте…»

В течение года Педагог-

библиотекарь

6. Родительские лектории «Родителям о

внимании и внимательности»;

«Причины и последствия детской

агрессии»; «О родительском

авторитете»

В течение года Заместитель директора

по ВР, педагог-

психолог, социальный

педагог.

7. Организация работы «Телефона
доверия» по вопросам разрешения

кризисных ситуация в семье в

случаях семейных конфликтов и

насилия, а также проблем в

воспитании детей

В течение года Заместитель

директора по ВР,

педагог-психолог,

социальный педагог.

8. Уроки доброты «Семья – начало всех

начал»

В течение года Социальный педагог

9. Практикум
«Мир семьи от «А» до «Я»

В течение года Педагог-психолог

10. Школьный  семейный

театральный        фестиваль

«Театральные ступеньки»

Июнь 2024 года Советник

директора по

воспитанию

11. Акция «Счастье мое – семья» 20.03.2024 года Актив «Движения
первых», советник
директора по
воспитанию

12. Конкурсно - игровая программа
«Семья крепка, когда над ней крыша

одна»

25.04.2024 года Актив

«Движения

первых»,

советник

директора по

воспитанию

13. «О гармонии в семье» - разговор с

психологом о семейных отношениях

Апрель 2024 года Педагог-психолог

14. Акция «Семейный ковчег» 13.05. –

15.05.2024 года

ВО  «Добрые

сердца»

15. Мастер-класс «Ромашки, ромашки-

цветы полевые»

13.05.2024 года Учителя

технологии

16. Акция «Дарите ромашки любимым» 15.05.2024 года Заместитель

директора по ВР,

педагог-психолог,

социальный

педагог, советник

директора по

воспитанию

17. Неделя семейного чтения «Семьи

волшебное тепло»

13.05. – 19.05.
2024 года

Педагог- библиотекарь

18. Школьный  семейный форум-
путешествие
«Движения первых»

Май 2024 года Заместитель директора

по ВР,  педагог-

психолог, социальный

педагог, советник

директора по

воспитанию

19. Игровая программа «Ромашек белый

хоровод»

Июнь 2024 года Заместитель директора

по ВР,   советник

директора по

воспитанию, учителя

физической культуры.

20. Фольклорные посиделки «Славная

семейная русская трапеза»

18.06.2024 года Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,
классные руководители
1-11 классов

21 Организация и проведение

мероприятий в рамках Дня единых

действий «#PROсемью»,

посвященных международному дню

семьи, международному дню защиты

детей , Дню семьи, любви и

верности, Дню отца, Дню матери

Май, июнь, июль,

октябрь, ноябрь

2024 года

Заместитель директора

по ВР,  педагог-

психолог, социальный

педагог, советник

директора по

воспитанию

22. Семейный пикник «В кругу друзей»

в рамках Всероссийской акции

«Семейный завтрак на траве»

Июль- август
2024 года

Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные руководители

1-11 классов

23. Час духовности «Под покровом

Петра и Февронии»

08.07.2024 года Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-11

классов

24. Школьный  спортивный фестиваль
«Семейная команда»

Июнь 2024 года Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-11

классов

25. Посиделки «Всей семьей к нам

приходите!»

Сентябрь

2024 года

Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,
классные руководители
1-11 классов

26. Фестиваль культурных традиций
«Огонь родного очага»

Ноябрь

2024 года

Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,
классные руководители
1-11 классов

27 Цикл мероприятий «Семейная

шкатулка»

- «Добрый, сильный и родной – это

папа дорогой!» - интерактивное

занятие (День отца).

-«Хорошо нам рядышком с дедушкой

Октябрь – ноябрь

2024 года

Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-11

классов

и бабушкой» - праздничная

программа (День бабушек и

дедушек).

- «Главное слово в каждой судьбе» -

интерактивная программа (День

матери).

28. Школьный  конкурс музейных

экспозиций «Моя семейная

реликвия»; творческих проектов

«Песенные/ спортивные/

художественные/ традиции семейно-

бытовых праздников и обрядов»

Май, ноябрь 2024

года

Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-11

классов

29 Подведение итогов Года семьи.

Торжественная линейка

Декабрь 2024  Заместитель

директора по ВР

советник директора

по воспитанию,

классные

руководители 1-11

классов

.

		2024-03-05T12:22:36+0700
	Казанцева Светлана Викторовна